ПРИКАЗ

30.08.2024 № 131/1

О назначении ответственных лиц
для оказания инвалидам помощи
при предоставлении услуг и предоставления
услуг по обеспечению доступности для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015г. № 1309 "Об утверждении порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту
получения услуг (общедоступного дошкольного образования):
1.1 Александрову Елену Александровну – старшего воспитателя;
1.2 Русских Валентину Владимировну – заместителя заведующего по АХР;
1.3 Семакину Светлану Юрьевну - заместителя заведующего по ВР ;
1.4 Михайлову Марину Владимировну - кастеляншу

2. Старшему воспитателю Александровой Е.А провести с ответственными лицами
инструктаж в соответствии с методическими указаниями по вопросам оказания помощи в
сопровождении к месту получения услуг с отметкой в журнале.

3.Ответственным лицам провести обследование на предмет доступности для инвалидов всех
объектов МБДОУ № 257 и составить приложение к паспорту доступности для инвалидов объекта
и предоставляемых на нём услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Антропова

С приказом ознакомлены:
Александрова Е.А. __________________ Семакина С.Ю. ._________________
Русских В.В. _______________________ Михайлова М. В.__________________

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад №257"
(МБДОУ№257)

«257-тӤ номеро нылпи сад»
школаозь дышетонъя муниципал
коньдэтэн визиськись ужъюрт
(257-тћ номеро ШДМКВУ)

		2024-09-05T17:03:24+0300
	Антропова Алевтина Владимировна